
1 
 

Z Á P I S 
z 25. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 21. března 2013 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

                                                59 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PSP ČR) 
                                   29 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

 ředitel MHMP 
                         2 zástupci ředitele MHMP 

                                     22 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
          13 ředitelů organizací 
            4 poslanci PS PČR (z toho 3 současně i členové ZHMP) 
            1 senátor HMP 

                                           20 zástupců tisku 
                                                   8 hostů 
 
CELKEM přítomných: 156 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Petr Šimůnek 

JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA  -  
od 12,30 hodin 
Ing. Mgr. Miroslav Poche 

Petr Dolínek 

MUDr. Boris Šťastný –  
od 10,45 hodin 
Ing. Marie Kousalíková 

 
 
        25. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,11 hodin.  
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 
        Dále předsedající primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 
pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, 
že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 
 

         Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Věra Šturmová a Roman Petrus.  
 
 
 
 
 

http://www.praha.eu/�


2 
 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda: Ing. Vladimír Schmalz  
členové:   Mgr. Jan Kalousek 
                Bc. František Adámek 
                Jan Slezák 
                Dr.-Ing. Milan Urban 
                Ing. Jan Vašíček 
                JUDr. Lubomír Ledl   

 
tajemnice výboru:  JUDr. Lenka Danielisová, 
                              ředitelka odboru legislativního a právního MHMP  
 
PRO: 55      PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 
K návrhu programu: 
 
          Předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že k původně stanovenému programu, který byl 
členům ZHMP rozdán společně s materiály, a který byl součástí svolání tohoto jednání Zastupitelstva 
hl. m. Prahy, obdrželi do svých schránek a současně e-mailem „Upravený návrh programu jednání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy“, který stanovila Rada hl. m. Prahy na svém jednání v úterý dne 19. 3. 2013, 
a to včetně doplněných tisků.  
           
Do bloku „K  I N F O R M A C I“  byl doplněn a rozdán tisk: 

  
Z – 1633 - Informace ke konečné úhradě dluhopisu hl. m. Prahy, realizovaného jako 1. tranše EMTN 
programu v roce 2003 
- primátor hl. m. Prahy  
 
 
V průběhu diskuse převzal řízení schůze I.náměstek primátora Hudeček a opět převzal řízení schůze 
primátor hl. m. Prahy. 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Semelová, Březina, Blažek, primátor hl. m. Prahy, Štěpán, radní Chudomelová, Hulinský, radní 
Vorlíčková. 
 
 
Hlasování k programu jednání: 
 
Hlasování k návrhu primátora hl. m. Prahy – stáhnout z programu jednání předložený tisk Z – 1538A    
„k záměru odboru vnitřní správy  MHMP na realizaci veřejné zakázky Dodávka vozidel pro Městskou 
policii a Magistrát hlavního města Prahy“ 
PRO: 54  PROTI:  0  ZDR. 2  

Bylo přijato. 
 



3 
 

Hlasování k návrhu člena ZHMP Březiny – zařadit na program jednání nový bod poř. č. 12 „Informace 
Rady hl. m. Prahy o aktuálním stavu projektu OpenCard“ 
PRO:  16 PROTI:  19  ZDR.  21  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování k návrhu členky ZHMP Semelové – přeřadit z bloku „informací“ k projednání tisk Z – 1539 
„Informace k návrhu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území hlavního města Prahy na 
období 2013 - 2015“ 
PRO:  14 PROTI:  21  ZDR.  22 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování k návrhu členky ZHMP Semelové – zařazení nového bodu na program jednání „Informace 
primátora a Rady HMP o situaci v hl. m. Praze, způsob a termín řešení současných problémů“ 
PRO: 14  PROTI: 29   ZDR. 15  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání:  
PRO:  46 PROTI:   0 ZDR. 13  

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 

Řízení schůze převzal I.náměstek primátora Hudeček. 
    1. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na ponechání nevyčerpaných finančních prostředků příspěvkových organizací hlavního města 
Prahy z roku 2009 až 2012 a jejich využití ke stejnému účelu v roce 2013 
  TISK:        Z – 1564 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
    2. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k požadavkům městských částí hl. m. Prahy na ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které 
jim byly poskytnuty z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2012 (příp. v r. 2011 až r. 2009), k využití v roce 
2013 
  TISK:        Z – 1571 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/2 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26. 3. 2013. 
 
 
    3. 
 

primátor hl. m. Prahy 

k záměru odboru vnitřní správy  MHMP na realizaci veřejné zakázky Dodávka vozidel pro Městskou 
policii a Magistrát hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1538A 
Projednávání tisku bylo staženo z programu jednání. 
 
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
  4/1. 
 

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu na vydání změny Z 1147/06 Územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy (Praha 11 - 
výstavba administrativního a polyfunkčního objektu) 
  TISK:        Z – 1290 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   12          PROTI:   12        ZDRŽEL SE:  33     
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Schmalz, Blažek, 
předseda výboru pro životní prostředí ZHMP Urban, Weinert, Šťastný. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Předseda klubu ODS Pecha a předseda klubu TOP 09 Vávra – požádali o přestávku na 5 minut 
 
člen ZHMP Hodek – technická – k ukončené diskusi a k vybavení hlasovacího zařízení 
 



5 
 

Přestávka 10,14 – 10,27 hodin 
 
Po ukončení přestávky předsedající primátor hl. m. Prahy udělil slovo předsedovi návrhového výboru, 
který přítomné seznámil s předloženým návrhem k textu usnesení: 
Pozměňující návrh předsedy výboru pro životní prostředí ZHMP Urbana  - v původním textu usnesení 
změnit bod „II. neschvaluje……“ na nový text ve znění: „II. schvaluje……“ 
Pro: 30  Proti: 2  Zdr. 25 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
  4/2. 
 

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu na vydání změny Z 1147/06 Územního plánu sídelního útvaru hl.m.Prahy (Praha 11 - 
výstavba administrativního a polyfunkčního objektu) 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 1291 
I.náměstek primátora Hudeček uvedl, že tisk se vzhledem k neschválení usnesení k tisku Z – 1290 stal 
nehlasovatelným a na základě této skutečnosti byl tisk Z – 1291 stažen z programu jednání.  
 
 
    5. 
 

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny I ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2459/00 - (Praha 10 - vznik 
obytné čtvrti, vyjmutí z VRÚ Bohdalec-Slatiny) 
  TISK:        Z – 1476 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/3 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupila Ing. Vlastislava Šenarová – Občanské sdružení „Za naši budoucnost“. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Schmalz, Blažek, 
předseda výboru pro životní prostředí ZHMP Urban, Ledl, Petrus. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Pozměňovací návrh I. náměstka primátora Hudečka – v původním textu usnesení změnit text v bodě 
„II. neschvaluje……“ na nový text ve znění: „II. schvaluje……“ 
Pro: 50  Proti: 0  Zdr. 8 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  



6 
 

 
    6. 
 

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání celoměstsky významné změny III ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2754/00 (Praha 7, Praha 8 - 
prověření dopravního řešení v prostoru ulic V Holešovičkách, Zenklova a Povltavská) 
  TISK:        Z – 1513 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/4 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupila Ing. Vlastislava Šenarová – Občanské sdružení „Za naši budoucnost“. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Adámek, předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Schmalz, 
Blažek. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
    7. 
 

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu na vydání celoměstsky významných změn I+II ÚP SÚ hl.m.Prahy - Z 2742/00 - (Praha 4 - 
revitalizace areálu bývalého Nuselského pivovaru) 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 1162 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  14     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/5 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupil Pavel Caldr – starosta MČ Praha 4. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Schmalz. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



7 
 

 
    8. 
 

náměstek primátora Nosek 

k návrhu na převod nevyčerpaných kapitálových výdajů v r.2012 a na úpravu rozpočtu na r.2013 
souboru staveb MO Blanka v kap.03 – doprava 
  TISK:        Z – 1516 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/6 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Březina. Dále v diskusi vystoupil MUDr. Pavel Bém – poslanec PS PČR. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
    9. 
 

náměstek primátora Kabický 

k oznámení záměru městské části Praha 8 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřených do správy městské části Praha 8, bytového domu s pozemkem v k.ú. Karlín, předloženého 
podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se 
vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1595 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  12     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/7 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Petrus, Semelová. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Kabický, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
   10. 
 

náměstek primátora Kabický 

k úplatnému převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených v 
rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
  TISK:        Z – 1486 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/8 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Petrus. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 11/1.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Botanická zahrada hl. m. Prahy v 
působnosti odboru SMS MHMP 
  TISK:        Z – 1426 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/9 
Materiál uvedla radní Chudomelová. V rámci svého úvodního slova radní Chudomelová uvedla, že 
v příloze č. 1 k usnesení v bodě „II. V Čl. VIII……..“ se za původní text ve znění: „….jehož inventární 
soupis je uložen u organizace, včetně veškerého movitého“ doplní nový text ve znění: „majetku 
pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2012 a veškerého movitého 
majetku získaného organizací po 31. 12. 2012 od jiné příspěvkové…..“ 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Petrus, náměstek primátora Kabický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že byla doplněna příloha č. 1 k usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 11/2.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2013 u škol, jejichž zřizovatelem jsou 
městské části hlavního města Prahy 
 
+ výměna přílohy č. 1  
 
  TISK:        Z – 1593 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/10 
Materiál uvedla radní Chudomelová.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 11/3.    
            

radní Vorlíčková 

k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektů financovaných z Operačního 
programu Praha - Konkurenceschopnost 
  TISK:        Z – 1549 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/11 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  12. 
 

radní Manhart 

k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
  TISK:        Z – 1518 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/12 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 



10 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Blažek, předseda výboru pro bezpečnost, transparentní 
veřejnou správu a legislativu ZHMP Hána. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  13/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 901 o výměře 102 m2 a částí pozemků parc.č. 899/3 a 
parc.č. 902, dle GP č. 825-20/2011, oddělených a nově označených jako parc.č. 899/3 o výměře 108 
m2 a parc.č. 902/1 o výměře 85 m2 v kat. území Háje z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti 
FPD-GSM SERVICES, s.r.o. 
 
+ upravené znění důvodové zprávy 
 
  TISK:        Z – 1090 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/13 
 
Materiály pod poř. č. 13/1. – 13/11. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  13/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1024/27 o výměře 11 m2, k.ú. Dejvice z vlastnictví hl. m. 
Prahy do vlastnictví společnosti PREdistribuce, a.s., IČO 273 76 516 
  TISK:        Z – 1304 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/14 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
  13/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1678/14 o výměře 680 m2 v k.ú. Vysočany z vlastnictví hl. 
m. Prahy do vlastnictví Ing. Štěpána Vydry 
  TISK:        Z – 1489 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47           PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  3      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/15 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  13/4.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 7/6 o výměře 45 m2 v k. ú. Hodkovičky z vlastnictví hl. m. 
Prahy do vlastnictví pana Václava Kesla 
  TISK:        Z – 1396 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/16 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  13/5.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 192/43 o výměře 4 m2, částí pozemků parc. č. 192/42 o 
výměře 160 m2 a parc. č. 3664/1 o výměře 21 278 m2 k.ú. Břevnov 
  TISK:        Z – 1286 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/17 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
  13/6.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2107/5 k.ú. Vysočany o výměře 11 m2 z vlastnictví        
hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 1329 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/18 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  13/7.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1900/8 o výměře 31 m2 k.ú. Libeň 
  TISK:        Z – 1045 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/19 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 26. 3. 2013.  
 
 
  13/8.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 298/168 o výměře 125 m2 v kat. území Motol, z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti REALVOX a.s. 
  TISK:        Z – 1434 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/20 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
  13/9.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 424/22 o výměře 324 m2 v k. ú. Říčany u Prahy z 
vlastnictví hl. m. Prahy do  SJM Jaroslavy Bortníkové a Michala Bortníka 
  TISK:        Z – 1436 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49          PROTI:   1        ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/21 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 13/10.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 395/1 o výměře 100 m2 k.ú. Libeň 
  TISK:        Z – 1351 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/22 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 13/11.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 1569/1, k.ú. Hostivař z vlastnictví hl. m. Prahy do 
vlastnictví společnosti Laboratory Imaging, spol. s. r.o., IČO : 148 90 925 
  TISK:        Z – 1268 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/23 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

Ve 12,30 hodin bylo zahájeno projednávání bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“. 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod  „Dotazy, připomínky a 
podněty členů ZHMP“.  
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po ukončení bodu „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ byla vyhlášena předsedajícím  
primátorem hl. m. Prahy přestávka na oběd. 

 
 
Ve 14,11 hodin předsedající primátor hl. m. Prahy zahájil pokračování jednání, a to projednáváním 
bodu pod poř. č. 14/1. tisk Z – 1068. 
  14/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Pitkovice a Šeberov z vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví 
 hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1068 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/24 
Materiály pod poř. č. 14/1. - 14/5. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 14/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č.  1327/18 k.ú. Řepy o výměře 136 m2 z vlastnictví České 
republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1405 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/25 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



15 
 

 
  14/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 4323/2, parc. č. 4323/14 a parc. č. 4323/32 vše v kat. 
území Strašnice  z vlastnictví Ladislava Vrány do vlastnictví hlavního města Prahy za účelem 
majetkoprávního vypořádání stavby Jižní spojka - zavěšený most Y 529, spodní stavba 
  TISK:        Z – 1350 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/26 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  14/4.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1905 v k. ú. Podolí z podílového spoluvlastnictví Jana 
Hladíka - id 1/2, Ing. Lenky Vodrlindové - id 1/4, Davida Streibla - id 1/8 a Filipa Streibla - id 1/8 do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1342 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/27 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  14/5.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 3220/61 v k.ú. Strašnice z podílového spoluvlastnictví 
PhDr. Evy Burešové (id. 1/2) a JUDr. Nory Chvojkové (id. 1/2) do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1462 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/28 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 26. 3. 2013.  
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
   15.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatný převod pozemku parc. č. 1626/7 o výměře 627 m2 a pozemku parc.č. 1438/132 
o výměře 225 m2 k. ú. Říčany u Prahy z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví Města Říčany 
  TISK:        Z – 1130 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/29 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 879/4 o výměře 473m2 v k.ú. Písnice z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1317 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/30 
Materiály pod poř. č. 16/1. - 16/9. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodních řadů V1 DN 150 a V1 DN 100 a kanalizačních stok S1 DN 
300 a S2 DN 300 v k.ú. Modřany z vlastnictví společnosti Tulipa Modřanská rokle, s.r.o., Praha 7, 
Jankovcova 1037/49, 170 00, IČO: 27183726, do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1263 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/31 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



17 
 

 
  16/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí, vodní díla, k.ú. Letňany, z vlastnictví společnosti BYTOVÉ DOMY 
LETŇANY, a.s.do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 1040 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/32 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  16/4.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc.č.2301/3 ostatní plocha o výměře 35m2 , parc. č. 2301/13 
ostatní plocha o výměře 36m2, parc. č. 2301/17 ostatní plocha o výměře 42m2 v k.ú. Suchdol ve 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1382 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/33 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  16/5.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č.2536/4 o výměře 11m2 v k.ú. Kobylisy z vlastnictví 
České republiky,příslušnost hospodařit s majetkem státu : Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111,se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1423 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/34 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 
 
  16/6.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku  parc. č. 2703/8 ost. Plocha, ostatní komunikace o výměře 48 
m2 v k.ú. Stodůlky  z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO : 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,   
Praha 2 do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 1503 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/35 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  16/7.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodního řadu DN 150 a splaškové kanalizace DN 300 vše v k.ú. 
Újezd nad Lesy z vlastnictví společnosti SPIRIT FINANCE, a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 1400 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/36 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  16/8.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodních řadů V1, V2, V3, V4, V5, V6 a V7, splaškové kanalizační 
stoky A,B,C,D a dešťové kanalizační stoky A vše v k.ú. Horní Počernice z vlastnictví společnosti 
Konhefr HP s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1393 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/37 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



19 
 

 
  16/9.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí stavby světelného signalizačního zařízení 4.656 a 4.657 v k.ú. Chodov z 
vlastnictví společnosti Centrum Praha Jih-Chodov s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1417 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/38 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  17/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu směny pozemku parc.č. 581 o výměře 527m2, pozemku parc.č. 636 o výměře 170m2 a části 
pozemku parc.č. 569 o výměře 767m2 v k. ú. Troja, ve vlastnictví Marka Vydry za pozemek parc. č. 564 
o výměře 2132m2 a část pozemku parc. č. 1703 o výměře 47m2  v k. ú. Troja, ve vlastnictví                
hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 955 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/39 
Materiály pod poř. č. 17/1. – 17/3. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  17/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na směnu pozemků v k.ú. Dejvice za účelem majetkoprávního vypořádání podílového 
spoluvlastnictví mezi Josefem Krupkou a hl.m. Prahou 
  TISK:        Z – 1331 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50           PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/40 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



20 
 

 
  17/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na směnu pozemku parc.č. 766/11 o výměře 404 m2 v k.ú. Libeň v SJM Pešty Alexandera 
Ing. a Peštové Martiny Bc., za  část pozemku parc.č. 670/15 o výměře 5 m2 a za část pozemku  
parc.č. 767/6 o výměře 119 m2 v k.ú. Libeň ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 776 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/41 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  18/1.    
            

radní Udženija 

k majetkoprávnímu vypořádání nemovitostí v katastrálním území Malá Strana 
  TISK:        Z – 1537 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  4      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/42 
Materiál uvedla radní Udženija.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  18/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na majetkoprávní vypořádání podílového spoluvlastnictví formou reálného rozdělení pozemku 
parc.č. 1061 v k.ú. Podolí mezi Ing. Janem Slabým, Alenou Lippertovou, MUDr. Ivanem Holeyšovským 
a hl.m. Prahou 
  TISK:        Z – 1196 
 
 
 
PŘERUŠENO 
V rámci svého úvodního slova požádala radní Udženija o přerušení projednávání tisku z důvodu 
obdržených informací z MČ Praha 4, které je potřeba ověřit. 
 
Hlasování o přerušení projednávání tisku: 
Pro: 51  Proti: 0  Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
 
 



21 
 

 
   19.    
            

radní Udženija 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 4, Praha 6, Praha 8, Praha 10, Praha 
15, Praha - Březiněves, Praha - Řeporyje a Praha 17 
  TISK:        Z – 1520 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/43 
Materiál uvedla radní Udženija.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 6, Praha 10, Praha 12 a 
Praha – Zbraslav 
  TISK:        Z – 1521  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/44 
Materiály pod poř. č. 20/1. a 20/2. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 3 
  TISK:        Z – 1607 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/45 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



22 
 

 
  21.    
            

předseda výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP Hána  
předseda výboru pro dopravu ZHMP Pařízek 

 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
  TISK:        Z – 1580  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    25/46 
S návrhem textu usnesení seznámil přítomné primátor hl. m. Prahy a poté vystoupil předseda výboru 
pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP Hána. 
 
 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy   
I. bere na vědomí 
rezignaci Ing. Petra  B e r a n a, na funkci tajemníka Výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou 
správu a legislativu ZHMP ke dni 31. 3. 2013 
II.volí 
1. Renatu  P r o c h á z k o v o u, tajemnicí Výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a 
legislativu ZHMP ke dni 31. 3. 2013 
2. Ing. Jiřího  N o u z u, členem Výboru pro dopravu ZHMP ke dni 21. 3. 2013“ 
Pro: 51  Proti: 0  Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 

1. 1611 Informace o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

nám. Nosek  

2. 1539 Informace k návrhu Střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb na území hlavního města Prahy na období 2013-2015 

nám. Kabický  

3. 1594 Informace o navýšení rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2013 o neinvestiční transfery ze státního 
rozpočtu z MŠMT určené pro školy a školská zařízení kraje 
hlavní město Praha 

radní  Chudomelová  

 
 
 



23 
 

 
 
4. 1628 Informace o Výroční zprávě o stavu a rozvoji vzdělávací 

soustavy v hlavním městě Praze, školní rok 2011/2012 
radní  Chudomelová + CD 

5. 1506 Informace o činnosti Výboru pro hospodářskou politiku ZHMP 
za 2. pololetí roku 2012 

Ing. Jan Vašíček 
předseda výboru pro 
hospodářskou 
politiku ZHMP 

 

6. 1636 Informace o stavu došlých a vyřízených podání adresovaných 
Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke dni 19.3.2013 
 

Petr Dolínek 
předseda kontrolního 
výboru ZHMP 

 

7. 1633 Informace ke konečné úhradě dluhopisu hl. m. Prahy, 
realizovaného jako 1. tranše EMTN programu v roce 2003 

primátor hl. m. Prahy  

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 25/1 až č. 25/46 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast, konstatoval, že příští 26. zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy se bude konat 25. 4. 2013 a zakončil jednání v 14,35 hodin. 
 

 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                                                                                            
     

 
                                                                                                     Ing. Věra  Š t u r m o v á           

 
 

                                                                                             Roman  P e t r u s                                                  
 
 

 
 Zapsala: Jana Soběslavská 
 


	  TISK:        Z – 1564
	  TISK:        Z – 1571
	  TISK:        Z – 1538A
	  TISK:        Z – 1290
	  TISK:        Z – 1291
	  TISK:        Z – 1476
	  TISK:        Z – 1513
	  TISK:        Z – 1162
	  TISK:        Z – 1516
	  TISK:        Z – 1595
	  TISK:        Z – 1486
	  TISK:        Z – 1426
	  TISK:        Z – 1593
	  TISK:        Z – 1549
	  TISK:        Z – 1518
	  TISK:        Z – 1090
	  TISK:        Z – 1304
	  TISK:        Z – 1489
	  TISK:        Z – 1396
	  TISK:        Z – 1286
	  TISK:        Z – 1329
	  TISK:        Z – 1045
	  TISK:        Z – 1434
	  TISK:        Z – 1436
	  TISK:        Z – 1351
	  TISK:        Z – 1268
	  TISK:        Z – 1068
	  TISK:        Z – 1405
	  TISK:        Z – 1350
	  TISK:        Z – 1342
	  TISK:        Z – 1462
	  TISK:        Z – 1130
	  TISK:        Z – 1317
	  TISK:        Z – 1263
	  TISK:        Z – 1040
	  TISK:        Z – 1382
	  TISK:        Z – 1423
	  TISK:        Z – 1503
	  TISK:        Z – 1400
	  TISK:        Z – 1393
	  TISK:        Z – 1417
	  TISK:        Z – 955
	  TISK:        Z – 1331
	  TISK:        Z – 776
	  TISK:        Z – 1537
	  TISK:        Z – 1196
	  TISK:        Z – 1520
	  TISK:        Z – 1521 
	  TISK:        Z – 1607
	  TISK:        Z – 1580 

